



OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN GRUPPO FRIGORIFERO A SERVIZIO DELLA CENTRALE DI RAFFRESCAMENTO DEL DATA CENTER SOGEI – ID 2494

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.sogei.it

CHIARIMENTI

1) Domanda

Con riferimento al requisito di cui all'art. 7.2 lett. c) del Disciplinare Tecnico si chiede se il possesso di ISO 9001:2015 avente ad oggetto: “manutenzione di impianti termici, idrici e di condizionamento” possa essere considerato come titolo idoneo ai fini partecipativi.

Risposta

Si conferma.

2) Domanda

In riferimento all'Allegato 5 Capitolato Tecnico (pag.4 e 5), si chiedono le seguenti conferme:

- nel presente appalto non è compresa la rimozione del vecchio gruppo refrigeratore da sostituire e relativo recupero gas e smaltimento;
- nel presente appalto non sono compresi i collegamenti meccanici ed elettrici;
- il Passoe al momento non è possibile generarlo in quanto il CIG non risulta attivo per la procedura; si prega di verificare.

Risposta

- Come previsto al paragrafo 2 (OGGETTO E DURATA DEL CONTRATTO) del Capitolato Tecnico, si conferma che nelle prestazioni oggetto della fornitura non è compresa la rimozione del vecchio gruppo refrigeratore da sostituire e relativo recupero gas e smaltimento;
- Si conferma. Come previsto al paragrafo 2 (OGGETTO E DURATA DEL CONTRATTO) del Capitolato Tecnico, il collegamento del gruppo frigorifero verrà operato da Sogei;
- Così come previsto al paragrafo 3.1 del Disciplinare, per la presente iniziativa non è previsto il ricorso al sistema AVCPass per la verifica dei requisiti e pertanto non è richiesta la creazione del PASSOE.

3) Domanda

Con la presente per richiedere informazioni più dettagliate circa il gruppo frigo. Ci occorrerebbe il progetto della macchina per poter formulare la nostra offerta, non solo i dati tecnici (come riportati nel capitolato tecnico) essendo una macchina di grandi dimensioni e potenza. Si resta in attesa di cortese riscontro.

**Risposta**

Nella presente iniziativa non è prevista la presenza del progetto. Si conferma, pertanto, che ai fini della formulazione dell'offerta il fornitore dovrà basarsi sui dati riportati nel Capitolato Tecnico nonché sulle informazioni acquisite durante lo svolgimento del sopralluogo obbligatorio.

Divisione Sourcing Energy, Building Management e MePA

Il Responsabile

(Ing. Maurizio Ferrante)